“Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

мәгариф идарәсе” муниципаль

казна учреждениесе

 Муниципальное казенное учреждение

  “Управление образования

Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан”

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail:roo.mus@tatar.ru

                                                      П Р И К А З

№  101  “ 01 “ марта 2023г

Об обеспечении поэтапного введения обновленного ФГОС СОО, ФОП СОО в

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального района РТ

 на 2023-2024 г.г.

На основании ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 года

№ 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования», в целях создания организационно-управленческих, материально-

технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и

организационных условий введения новых федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования федеральной образовательной

программы среднего общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода

на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023 г. - 10 классы.

2. Старшего методиста Галимову Л.И. назначить муниципальным координатором,

ответственным за подготовку к введению обновленного ФГОС СОО.

3. Утвердить «План - график по обеспечению поэтапного введения обновленных

ФГОС СОО и ФОП СОО в общеобразовательных организациях Муслюмовского района в

2023-2024 гг.» (Приложение 1).

4. Утвердить «План – график муниципальных научно-практических конференций,

педагогических чтений,  семинаров, совещаний педагогов и иных мероприятий по

актуальным вопросам ведения обновленного ФГОС СОО» (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Ахметзянову Э.Ф.

Начальник                                                    Л.Я.Хабибуллина

mailto:roo_muslum@mail.ru